ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
_____________________________________________________________________________

г. Кострома                                                                       19 января 2023 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Н.В. ГИРИН

Присутствовали:
Члены комиссии:

	Николаев
Владимир Евгеньевич
	-
	директор территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Чистобаева Виктория Александровна
	-
	начальник отдела тарифного регулирования территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области, секретарь комиссии без права голоса

	Алексеев
Михаил Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Костромская областная клиническая больница имени Королева Е.И.»

	Громова
Ольга Владимировна
	-
	заместитель директора по финансово-экономической деятельности территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Лысова
Светлана Станиславовна
	-
	директор филиала Акционерного общества «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме (по согласованию)

	Молчанова Надежда Анатольевна
	-
	заместитель директора департамента здравоохранения Костромской области

	Нечаев
Евгений Владимирович
	-
	главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Позин
Алексей Анатольевич
	-
	главный врач общества с ограниченной ответственностью «Центр амбулаторной хирургии» (по согласованию)

	Пушков Михаил Александрович
	-
	директор филиала ООО «Капитал Медицинское Страхование» в Костромской области (по согласованию)

	Серов
Сергей Николаевич
	-
	член Президиума Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)

	Тащилин
Александр Владимирович
	-
	председатель первичной профсоюзной организации областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница г. Костромы»

	Титов
Сергей Павлович
	-
	председатель совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Троицкая
Валентина Сергеевна
	-
	заместитель директора по обязательному медицинскому страхованию территориального фонда обязательного медицинского страхования Костромской области

	Храмов Владимир Александрович
	-
	член совета региональной общественной организации «Ассоциация врачей Костромской области» (по согласованию)

	Щеголева
Наталья Аркадьевна
	-
	директор Костромского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» (по согласованию)

I. Об объемах медицинской помощи на 2022 год
(Громова, Николаев, Гирин)

Комиссия результатом голосования (единогласно) решила утвердить:
Распределение плановых объемов и стоимости медицинской помощи на 2022 год, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенции Федерального фонда обязательного медицинского страхования, за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое обеспечение оказания первичной медико-санитарной помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и на дополнительное финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной
[image: ]

[image: ]
image1.jpeg
JIUL@AM, 32CTPax0BaHHBIM I10 00S3aTeILHOMY MEIULMHCKOMY CTPaXOBaHHIO, B TOM
4pcie ¢ 3aboneBaHMeM ¥ (WIM) TOJO3peHHMEM Ha 3a60JeBaHHE HOBOMN
KopoHaBHpycHOH  uHpexumerr  (COVID-19), B pamkax peanuzanun
TEPPUTOPHATILHBIX IPOTPaMM 0053aTeIEHOT0 MEAULMHCKOTO CTpaxoBaHus B 2021
- 2022 ropax Mexamy CTPaxOBBIMH MeJHMIMHCKMME OPTaHU3ALMSME MEX/Ty
MEIUIMHCKIMH OpTraHU3alUIMH:

— TIOKBapTAIIBHO, 110 BHIaM, (pOpMaM ¥ yCIOBUAM OKA3aHUS MEIMUIUHCKON
TIOMOIIH cornacHo npunoxermsiM Ne 1 (2022 rom) u Ne 2 (2022 rox) k npoTokoiy;

— 10 NPOQUIAM MEIUIMHCKOH MOMOIIM COMNACHO IMPHIOKEHHIo No 3
(2022 rox) x mpotoxony.

II. O TapudroM cornamennu o peanu3aliy TepPUTOPHAILHOMN IPOrPaMMBI
0053aTeBHOI0 MEAULUHCKOTO CTPaXOBAHHUsI Koctpomckoit o6iactu Ha 2023 rox

(Uncrobaesa, I'pomosa, Hukonaes, I'upu)

Kommccust  pesymbratoM  ronmocoBanust  (eIMHOINIACHO) pernna
chopmuposare TapupHoe cornamenue o pealn3alud  TePPUTOPHATBHON
TpOrpaMMbl 06513aTeNbHOTO MEIHIHHCKOro CTpaxoBanus KoctpoMckol o6acTi
Ha 2023 rom B COOTBETCTBHE C IPOEKTOM, HAIPABJICHHBIM paboueil rpymmoi mo
TapuaM Ha OIUIATY MEJMIUHCKON [OMOIM U (bopmupoBanuio TapudHOro
cornmamenust ([Ipotokom Ne 1 ot 17.01.2023), mpexcraButs ero TPeICTaBUTEIISIM
CTOpPOH, yKa3aHHBIM B 4acTd 2 cTtaThl 30 MDenepanbHoro 3akoHa ot 29.11.2010
Ne 326-03 «O6 o06s3aTelbHOM MeIHITHHCKOM cTpaxoBaHun B Poccuiickoi
Dezepanym [Isl 3aKMOYCHHS B YCTAHOBIEHHOM ITOPSIIKE.

I1I. O6 obbemax MemuIMHCKON oMo Ha 2023 rox
(I'pomosa, Huxonaes, ['upun)

Kowmrcenst pesynbratom ronocosanus (e1MHOrIACHO) permma YTBEP/IHTS:

Pacnipesienierne nnaHoBbIX 06BEMOB W CTOMMOCTH MENULMHCKOH TOMOLH
Ha 2023 rox, ¢duHaHCcOBOe obecreuecHue KOTOPBIX OCYINECTBISETCS 3a CyeT
cyOBenimu @efepanbHOro (oHAa 06A3aTEIBHOr0 MEIHIHHCKOTO CTPaxOBaHUs
MEXIy CTPaXOBBIMH MEJULMHCKAMM OPTaHH3alWsIMU U MEXKIY MeIHIHHCKAMHE
OpraHU3alUsIMU:

— MOKBAPTAJIbHO, II0 BUAaM, (pOpMaM H YCIOBHSIM OKa3aHHs MEIUIHHCKON
HomomK coracHo npumoxkernsM Ne 1 (2023 rox) u Ne 2 (2023 rox) k IIPOTOKOITY;

— 110 IPOGHIAM MeIUIMHCKOH TOMOIIN cornacHo npuioxenuo Ne 3 (2023
roJ) K IIpOTOKOITY.

Ipencenatens komuccun \/ H.B. I'mpun
-

Cexperapb KOMHCCHH g '%/ cr %/ B.A. Yucrobaesa

image2.jpeg
YeHbl KOMHUCCHH: B.E. Hukonaes

M.B. AnekceeB

0O.B. I'pomosa

C.C. JIsicoBa

H.A. Monyanosa

E.B. Heuaes

M.A. Tlymikos
C.H. CepoB
A .B. Tamunna

C.I1. TuroB

@/ - B.C. Tpowurkas
% — B.A. Xpamos

2 %/ _—_H.A. llleronesa

L